[image: ]
ДУМА АФАНАСЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.07.2024                                                                                   № 19/4

пгт Афанасьево

	О внесении изменений в решение Думы Афанасьевского муниципального округа
Кировской области от 18.10.2023 № 12/3

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Афанасьевского муниципального округа РЕШИЛА:
1.	Внести в Положение об оплате труда главы Афанасьевского муниципального округа, должностных лиц контрольно-счётной комиссии и  муниципальных служащих администрации Афанасьевского муниципального округа, утверждённое решением Думы Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 18.10.2023 № 12/3, следующее изменение:
1.1. Подраздел 4.4. раздела 4 изложить в новой редакции следующего содержания:
«4.4. В связи с награждением государственными (высшие звания, ордена, знаки отличия, медали, почётные звания Российской Федерации) и ведомственными наградами (федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации), победами в различных конкурсах главе Афанасьевского муниципального округа, должностным лицам контрольно-счётной комиссии, муниципальным служащим администрации Афанасьевского муниципального округа выплачивается премия в размере одного минимального размера оплаты труда.
В связи с награждением Почётными грамотами органов исполнительной и законодательной власти и должностных лиц органов исполнительной и законодательной власти всех уровней, других государственных органов, а так же при награждении почётными знаками и присвоении почётных званий различного уровня власти, занесении на Доску почёта различных уровней, и других наград федерального и регионального уровня власти главе Афанасьевского муниципального округа, должностным лицам контрольно-счётной комиссии, муниципальным служащим администрации Афанасьевского муниципального округа выплачивается премия в размере 0,5 минимального размера оплаты труда.
В связи с награждением Благодарственными письмами органов исполнительной и законодательной власти и должностных лиц органов исполнительной и законодательной власти всех уровней, других государственных органов главе Афанасьевского муниципального округа, должностным лицам контрольно-счётной комиссии, муниципальным служащим администрации Афанасьевского муниципального округа выплачивается премия в размере 0,25 минимального размера оплаты труда.».
2.	Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.07.2024.

	Председатель Думы Афанасьевского
муниципального округа

Глава Афанасьевского
муниципального округа

    В.Н. Харина

    Е.М. Белёва

10.07.2024/ 11:55:08D:\Мои документы\Дума\Решения 2024 года\D347.DOC

image1.png